П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о
Департаменте дорожного хозяйства и
благоустройства  администрации
города  Южно-Сахалинска,
утвержденное  решением  Городской
Думы  города  Южно-Сахалинска  от
23.12.2020 № 446/21-20-6

В соответствии со статьями 35,  41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями  26,  41  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  Городская  Дума
города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Положение  о  Департаменте  дорожного  хозяйства  и  благоустройства
администрации  города  Южно-Сахалинска,  утвержденное  решением  Городской  Думы
города Южно-Сахалинска от 23.12.2020 № 446/21-20-6, следующие изменения:

1) в статье 1:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Департамент  в  своей деятельности руководствуется  Конституцией  Российской

Федерации,  федеральными  конституционными  законами,  федеральными  законами,
издаваемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации  (указами  и  распоряжениями  Президента  Российской  Федерации,
постановлениями  и  распоряжениями  Правительства  Российской  Федерации,  иными
нормативными  правовыми  актами  федеральных  органов  исполнительной  власти),
Уставом  Сахалинской  области,  законами  и  иными  нормативными  правовыми  актами
Сахалинской области, Уставом городского округа «Город Южно-Сахалинск», решениями,
принятыми  на  местных  референдумах,  иными  муниципальными  правовыми  актами
городского округа «Город Южно-Сахалинск» и настоящим Положением.»;

б) в части 3 слово «первый» исключить;
в)  в  части  4  слова  «Городской  Думой»  заменить  словами  «Контрольно-счетной

палатой города Южно-Сахалинска, Городской Думой города Южно-Сахалинска»;
г) в части 10 слово «законом» заменить словами «действующим законодательством»;
д) часть 11 признать утратившей силу;
2) в части 1 статьи 3:
а) в пункте 4 слово «и утверждение» исключить;
б) пункт 12 признать утратившим силу;
3) в части 3 статьи 3:

2

а)  пункт  4  дополнить  словами  «в  лице  муниципального  казенного  учреждения
«Управление охраны окружающей среды и озеленения города Южно-Сахалинска;»;

б)  пункт  5  дополнить  словами  «и  озеленения,  осуществляет  уполномоченная,
в  соответствии  с  предусмотренными  Уставом  муниципального  казенного  учреждения
видами  основной  деятельности,  организация  — муниципальное  казенное  учреждение
«Управление охраны окружающей среды и озеленения города Южно-Сахалинска»;»;

4) в части 3.1. статьи 3:
а)  пункт  1  дополнить  словами  «,  выполняет  уполномоченная,  в  соответствии  с

предусмотренными  Уставом  муниципального  казенного  учреждения  видами  основной
деятельности,  организация  — муниципальное казенное учреждение «Центр управления
городской мобильностью города Южно-Сахалинска»;»;

б) дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10)  создание  и  эксплуатацию  системы  велопроката  и  проката  самокатов  с

компьютерным управлением на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
выполняет  уполномоченная,  в  соответствии  с  предусмотренными  Уставом
муниципального казенного учреждения видами основной деятельности,  организация  —
муниципальное казенное учреждение «Центр управления городской мобильностью города
Южно-Сахалинска»;»;

5) в части 4 статьи 3:
а) в пункте 1 слова «, Городской Думы» исключить;
б) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) организацию и контроль за выполнением работ и оказанием услуг по подготовке

к  проведению  общегородских  праздничных  мероприятий  в  соответствии
с  постановлением администрации города,  выполняют уполномоченные,  в  соответствии
с предусмотренными Уставами муниципальных казенных учреждений видами основной
деятельности, организации  — муниципальное казенное учреждение «Центр управления
городской  мобильностью  города  Южно-Сахалинска»  и  муниципальное  казенное
учреждение  «Управление  мониторинга  дорожного  хозяйства  и  благоустройства  города
Южно-Сахалинска»;»;

в)  пункт  14  дополнить  словами  «выполняет  уполномоченная,  в  соответствии
с предусмотренными Уставом муниципального казенного учреждения видами основной
деятельности,  организация  — муниципальное  казенное  учреждение  «Управление
мониторинга дорожного хозяйства и благоустройства города Южно-Сахалинска»;»;

6) в пункте 1 части 1 статьи 4 слова «, Городской Думы» исключить;
7) в пункте 2 части 2 статьи 5 слова «судебных органах» заменить на «судах»;
8) часть 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«2.  Сотрудники  Департамента  несут  ответственность  за  неисполнение  и

ненадлежащее  исполнение  возложенных  на  них  должностных  обязанностей,
несоблюдение правил внутреннего трудового распорядка.».

2.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской
Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска О.Е. Логачев